ДОГОВОР №

       г. Бекабад		     		«____» ___________ 2022 г.

       АО «Узметкомбинат», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________с одной стороны,     _________________________, в лице директора __________________________., действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», по отдельности «Сторона», вместе именуемые «Стороны» заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора.
1.1. «ЗАКАЗЧИК» поручает, а «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в соответствии с действующими нормами и правилами, заданием на проектирование принимает та себя разработку Проекта (далее Работы)_____________________________________________________________.
2. Обязанности сторон:
2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан после поступления на счет «ИСПОЛНИТЕЛЯ» авансового платежа и передачи «ЗАКАЗЧИКОМ» документов необходимых для выполнения работ, принятых «ИСПОЛНИТЕЛЕМ», в течении 3 (трех) дней приступить к выполнению работ и выполнить их в соответствии с условиями настоящего договора в течение 30 суток с момента поступления та его расчетный счет денежных средств й передачи «ЗАКАЗЧИКОМ» документов.
2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» имеет право инициировать, па согласованию с Заказчиком, изменение стоимости Работ, при изменении сроков выполнения, видов и объемов Работ, по инициативе «ЗАКАЗЧИКА»;
2.3. «ЗАКАЗЧИК» обязан в течение 5 (пяти) дней со дня подписания договора оплатить «ИСПОЛНИТЕЛЮ» аванс в объеме, предусмотренном договором.
2.4. «ЗАКАЗЧИК» имеет право на получение информации о продвижении работ согласна настоящего договора.
3. Сумма договора н порядок расчетов.
3.1. Сумма договора составляет ______________________________________________ с НДС.
3.2. «ЗАКАЗЧИК» производит 100% оплату «ИСПОЛНИТЕЛЮ» настоящего договора после оформления акта выполненных работ.
3.3. Стоимость и сроки выполнения Работ по настоящему договору, являются окончательными и в дальнейшем пересмотру не подлежат, кроме случаев, когда «ЗАКАЗЧИК» устанавливает новые требования и дополнительные объемы работ, не включенные ранее в Задание на проектирование. При этом оформляется дополнительное соглашение, также соответственно переносится на срок до окончательного изменения новых условий и срок выполнения работ.
4. Порядок сдачи и приемки работ.
4.1. Проект, разработанный в установленном объёме и в установленные сроки, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» передает «ЗАКАЗЧИКУ» после подписания Акта выполненных работ. В случае уклонения «ЗАКАЗЧИКОМ» от приёмки разработанного Проекта и подписания Акта выполненных, работ в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня сообщения «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» об окончании выполнения работ по телефонной связи, «ИСПОЛНИТЕЛЬ» правомочно направить Проект до почте за счёт «ЗАКАЗЧИКА» на почтовый адрес указанный «ЗАКАЗЧИКОМ» в настоящем договоре и в этом случае считается что «ИСПОЛНИТЕЛЬ» выполнил принят; ;с на себя по данному договору работы.
5. Ответственность сторон
5.1. В случае неисполнения «ЗАКАЗЧИКОМ» обязательств, предусматриваемых п. 3.3. настоящего договора, он уплачивает «ИСПОЛНИТЕЛЮ» неустойку в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
5.2. В случае просрочки выполнения работ или неоказания услуг «ИСПОЛНИТЕЛЬ» уплачивает «ЗАКАЗЧИКУ» пеню в размере 0,5% неисполненной части обязательства за каждый день просрочки,но при этом общая сумма пени не должна превышать 50% стоимости невыполненных работ или не оказанных услуг.
5.3. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем «договоре, применяются в соответствии с законодательством Республики Узбекистан.

6. Порядок разрешения споров
6.2. Споры, возникающие между сторонами при заключении, исполнении, изменении и расторжении договора, разрешаются путём переговоров. При не достижении соглашения споры разрешаются Межрайонным экономическим судом города Ташкента в установленном законодательством Республики Узбекистан порядке.
7. Форс-мажор
7.1 Стороны освобождаются от ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на себя обязательств в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор). В случае наступления форс-мажора, сторона для которой стало невозможным исполнение взятых на себя обязательств, обязана оповестить об этом другую сторону в 10-дневный срок с момента наступления, документом, подтверждающим наступление обстоятельств непреодолимой силы является справка уполномоченного органа.

8. Антикоррупционная оговорка
8.1. Сторонами устанавливается антикоррупционная оговорка согласно указу Президента РУз  № УП-6313 от 14 сентября 2021 г., о мерах по коренному совершенствованию договорных отношений.
8.2. Исполнитель обязуется прямо или косвенно не предлагать и не давать любому нынешнему либо бывшему должностному лицу или работнику Заказчика или другого государственного органа вознаграждение в любой форме, предложение о найме на работу либо любую другую ценную вещь или услугу с целью повлиять на совершение какого-либо действия, принятие решения или применение какой-либо закупочной процедуры Заказчика в процессе государственных закупок.
8.3. Стороны	обязуется не допускать проявления мошенничества, фальсификации данных и коррупции, не предоставлять ложные или подложные документов.
8.4. При несоблюдении антикоррупционных оговорок Стороной Договора и лицами, привлеченными ею (субподрядными организациями, агентами и иными лицами, подконтрольными сторонам), другая Сторона вправе приостановить, расторгнуть Договор в одностороннем порядке и потребовать возмещения убытков.

[bookmark: _GoBack]

9. Срок действия настоящего договора
9.1 . Настоящий Договор вступает в силу, с момента его подписания и действует до полного выполнения сторонами его условий. В случае неоплаты «ЗАКАЗЧИКОМ» предварительной или общей суммы договора в течении 10 дней, договор может быть расторгнут в одностороннем порядке «ИСПОЛНИТЕЛЕМ»
9.2  Настоящий Договор действует до 31 декабря 2022 года
10. Заключительные положения.
	10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
	10.2. В случае если «ЗАКАЗЧИК» меняет свои реквизиты, он обязан в течении 5 дней сообщить об этом «ИСПОЛНИТЕЛЮ».
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего договора.
11. Банковские реквизиты и адреса сторон

«Заказчик» 						          «Исполнитель»
АО "Узметкомбинат"
Сирдарё-1
Р/С: 20210000800468183001
Бекабадский городской ф-л
АКИБ Ипотека банк
МФО: 00489, ИНН: 200460222
ОКОНХ: 12130
12.